
 

1 z 2 

 

 

Název veřejné zakázky: Transportní ventilátor do MR pro Krajskou zdravotní, a.s. - 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: VZMR 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4042/2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Dotaz č. 1 

Znění textu v kupní smlouvě článek XI. odst. 3  

…Úplata za poskytování pozáručního servisu bude kupujícím hrazena průběžně v ročních platbách na 

základě daňového dokladu (faktury) vystaveného vždy k prvnímu dni následujícího roku.  

 

Z důvodu zajištění pravidelného přehledu a rozpočítávání nákladů a výnosů navrhuje Uchazeč provádět 

úplatu za poskytování pozáručního servisu měsíčně. Přistoupí Zadavatel v kupní smlouvě na nahrazení 

textu: „průběžně v ročních platbách“ za text: „průběžně v měsíčních platbách“? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel se rozhodl připustit navrhovanou úpravu intervalu plateb a dle toho opravil návrh smlouvy.   

 

 

Dotaz č. 2 

Znění textu v kupní smlouvě článek XI. odst. 4  

Kupující je oprávněn vypovědět ustanovení tohoto článku, a to bez uvedení důvodu. Výpovědní doba 

činí 3 měsíce a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

prodávajícímu.  

 

Vzhledem k vyváženosti smluvních podmínek (v tomto případě ustanovení k poskytování pozáručního 

servisu) Uchazeč navrhuje doplnit možnost výpovědi smlouvy bez udání důvodu také ze strany 

prodávajícího. U takto koncipovaných smluv se v běžné praxi setkáváme se 6-ti měsíční výpovědní 

lhůtou ze strany Prodávajícího. Přistoupí Zadavatel na tento návrh? 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel nepřipouští navrhovanou úpravu v návrhu smlouvy. 

 

 

Dotaz č. 3 

Z důvodu obtížně předvídatelných rizik v dlouhodobém horizontu navrhuje uchazeč doplnit do kupní 

smlouvy do článku XI. podmínku změny ceny za poskytování pozáručního servisu, a to o inflační 

vlivy. Nemožnost pružně reagovat na vlivy trhu by znamenalo, že již nyní musí Uchazeč případná 

rizika preventivně započítat do ceny, což je pro zadavatele ekonomicky nevýhodné.  



 

2 z 2 

 

 

Přistoupí zadavatel na doplnění do kupní smlouvy do článku XI možnosti jednostranné úpravy ceny za 

pozáruční servis a to procentuálně dle míry inflace za uplynulý kalendářní rok a to v maximální výši 5% 

z platných cen? 
 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel připustí možnost úpravy cen za pozáruční servis za podmínek upravených v článku XI. 

Smlouvy v nově vloženém bodě 5. 

 

 

Dotaz č. 4 

Přistoupí Zadavatel na změnu následujícího bodu v čl II, bodu 3 kupní smlouvy:  

 

… vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět následné 

instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu § 41 odst. 2 písmena c zákona č. 

375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o zdravotnických prostředcích“),  

 

A dále doplnění tohoto bodu o:  

 -  Prodávající zajistí v prvních dvou letech školení obsluhujícího personálu na výzvu Kupujícího 

a to v počtu max. 10 školení za rok.?  

 

A dále odstranění bodu článek VI. odst. 2 písmeno g z kupní smlouvy? 

 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel vypouští z návrhu smlouvy čl. II. bod 3. 

Instruktáží v čl. II. bodu 3. je myšlena první instruktáž při dodání zboží, tj. v kupní ceně bude zahrnuta 

první instruktáž, popř., pokud bude s dodavatelem při předání dohodnuto, i druhá instruktáž. 

Zadavatel připouští navrhovanou úpravu v návrhu smlouvy odstraněním bodu článek VI. odst. 2 

písmeno g.  

 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání 

nabídek je uvedena na profilu zadavatele. Upravená verze návrhu smlouvy je uložena mezi dokumenty 

zadávací dokumentace. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne:            …………………………………… 

              Mgr. Kateřina Kolací 

                 Vedoucí odboru veřejných zakázek 


		2024-10-08T11:29:48+0200
	Mgr. Kateřina Kolací




